
 
 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO SERVIZIO 

 

 

OGGETTO: Affidamento dell’incarico di RESPOSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE 

E PROTEZIONE  

 CIG Z021E64AA8 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Premesso che mediante determina dirigenziale n. 64 del 11/04/2017 si è dato avvio alla 

procedura negoziata tramite manifestazione di interesse, ai sensi del D. Lgs n. 

50/2016, a svolgere l’incarico di “Responsabile del servizio di prevenzione e 

protezione”; 

Ricordata la richiesta di manifestazione di interesse prot. n. 2359/B15 del 11/04/2017, 

pubblicata nel sito web dell’Istituzione Scolastica; 

Considerata l’unica manifestazione di interesse pervenuta, presentata dall’Ing. Franco 

Santandrea; 

Ricordato la lettera di invito a presentare un’offerta prot. n. 2602/B15 del 28/04/2017, rivolta 

all’ing. Franco Santandrea; 

Preso atto dell’offerta per il servizio di RSPP presentata dall’Ing. Franco Santandrea entro il 

termine indicato nella lettera di invito sopra richiamata; 

Visto il verbale della Commissione nominata in data 05/05/2017 con prot. n. 2762/B.15, 

riunitasi in data 08/05/2017 per le operazioni di apertura della busta e di valutazione 

dei titoli dichiarati dall’ing. Franco Santandrea; 

Verificata la regolarità degli adempimenti relativi al contributo integrativo INARCASSA; 

Ritenuto  di poter procedere all’ aggiudicazione dell’incarico di RSPP; 

 

DETERMINA 

 

- di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

 

- di assegnare l’incarico di Responsabile del servizio di prevenzione e protezione tramite 

affidamento diretto aggiudicandolo all’Ing. Franco Santandrea; 

 

- di imputare la spesa relativa, quantificata in € 1600,00 (milleseicento/00), comprensiva di IVA e 

di qualsiasi altra ritenuta fiscale e/o spesa, al relativo aggregato del Programma Annuale; 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
DIREZIONE DIDATTICA CASTEL S. PIETRO TERME (BO) 

Piazza  A. Costa n. 6  tel. 051/94.11.77  telefax 051/94.39.42 

C.F. 82003710371   -   C.M. BOEE07200P 
www.ddcastelsanpietro.gov.it - boee07200p@istruzione.it - boee07200p@pec.istruzione.it 

codice univoco UFORMH 

BOEE07200P - REGISTRO DETERMINE - 0000071 - 09/05/2017 - UNICO - I
AOO BOEE07200P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002843 - 09/05/2017 - B.15. - I

Firmato digitalmente da DI CATERINO SILVANA

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
LF

I A
N

N
A

B
E

LL
A

Firmato digitalmente da DI CATERINO SILVANA

http://www.ddcastelsanpietro.gov.it/
mailto:boee07200p@istruzione.it
mailto:boee07200p@pec.istruzione.it


 

- di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. dell’Istituzione, Dott.ssa Annabella Alfì, per la 

regolare esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa; 

 

- di evidenziare in ogni atto il CIG relativo alla fornitura del servizio; 

 

- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 

l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.Lgs 33/2013 e, pertanto di disporne la pubblicazione 

nell’apposita sezione del sito istituzionale; 

 

- di dare atto che sulla presente determina venga apposto il visto di regolarità contabile, attestante la 

copertura finanziaria; 

 

- di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura 

elettronica e di dichiarazione di assunzione dell’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla Legge 136/2010; 

 

- la fornitura del servizio sarà formalizzata previa sottoscrizione di idoneo contratto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof.ssa Silvana Di Caterino) 

 

 
 
 

 
 

Il DSGA attesta la pubblicazione della presente determina nel sito web dell’Istituzione per 15 gg 

consecutivi. 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE, attestante la copertura finanziaria. 

 

IL DSGA 

(Dott.ssa Annabella Alfì) 
 

 

BOEE07200P - REGISTRO DETERMINE - 0000071 - 09/05/2017 - UNICO - I
AOO BOEE07200P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002843 - 09/05/2017 - B.15. - I

Firmato digitalmente da DI CATERINO SILVANA

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
LF

I A
N

N
A

B
E

LL
A

Firmato digitalmente da DI CATERINO SILVANA


		2017-05-09T16:16:52+0200


		2017-05-09T17:16:46+0200


		2017-05-09T18:09:36+0200




